
ISTITUTO COMPRENSIVO EST 1 “SANTA MARIA BAMBINA”
Via A. Del Verrocchio, 328, 25124 BRESCIA - Tel. 0302306867

C.M.:  BSIC878006 - C. F.: 98093050171- C.U. UFL3AK – iPA:  istsc_bsic878006

PEO: bsic878006@istruzione.it PEC: bsic878006@pec.istruzione.it SITO WEB: www.istitutocomprensivoest1.edu.it

VERBALE N. 2

DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 21/12/2022   dal N.52 al N. 59

Il giorno 21 del mese di dicembre dell’anno 2022, alle ore 18.30, presso i locali di via Del Verrocchio 328, su prima
convocazione del Dirigente scolastico prot. n. 8300 del 16/12/2022, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e
deliberare sui seguenti punti posti all’o.d.g.;

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente;
2. Adozione PTOF e condivisione RAV, PDM e Rendicontazione sociale;
3. Orario educazione motoria scuola primaria;
4. Protocollo di Accoglienza per gli alunni stranieri;
5. Piano di formazione per i docenti;
6. Progetto Indipote;
7. Autorizzazione all’atto di obbligo o per azioni  PNRR.
All'appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze:

Presente Assente
Dirigente GAETANO GRECO x

Componente
Docenti

CALABRO’ ANTONELLA x
DRERA CRISTINA x
GAROFANO LIANA x
LOMBARDO GRAZIELLA x
MARIANI EMANUELA x
MASTROIANNI PAOLA x
SBOLLI ELENA x
TOSI CHIARA x

Componente
Genitori

ARIASSI ANDREA x
BASSANI JURI x
DE LUCIA CATERINA x
FRANCESCHINI SARA x
GALEAZZI RAFFAELLA x
LOMBARDI ORNELLA x
MONTALBANO DANIELE x
SIMONETTI GIUSEPPE x

Il Dirigente scolastico Dott.Greco Gaetano, constatato il numero legale, dichiara aperta la seduta e nomina come
segretario verbalizzante la docente Tosi Chiara. In assenza del presidente, sig.Giuseppe Simonetti, presiede la seduta
la sig.ra Galeazzi Raffaella che inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno.

DELIBERA N. 52  del 21/12/2022  -Approvazione Verbale seduta del 08/09/2022
OGGETTO DELLA DELIBERA

Il Consiglio d’Istituto
Preso atto del verbale della seduta precedente

DELIBERA
all’unanimità il verbale della seduta del 08/09/2022.

B
S

IC
87

80
06

 -
 A

44
27

D
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
05

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO



RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n. 11; Contrari n 0 astenuti n.0.

DELIBERA N. 53 del 21/12/2022 -Adozione PTOF e condivisione RAV, PDM e Rendicontazione sociale
Il Consiglio d’Istituto

Sentita l’informazione del dirigente scolastico su PTOF, RAV, Rendicontazione sociale e Piano di
miglioramento

delibera
all’unanimità l’adozione PTOF e condivide RAV, PDM e Rendicontazione sociale.
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n.11; Favorevoli n. 11; Contrari n.0; astenuti n. 0.

DELIBERA N. 54  del  21/12/2022-Orario educazione fisica scuola primaria

Il Consiglio d’Istituto
Sentita l’informazione del Dirigente Scolastico sulla modifica dell’orario settimanale delle classi IV e V
per l’aumento delle ore di educazione motoria

Delibera
all’unanimità l’adozione del modello orario a 31 ore per le classi quarte e quinte della scuola primaria.
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n. 11; Contrari n. 0 ; astenuti n. 0..

DELIBERA N. 55  del 21/12/2022– Protocollo di Accoglienza per gli alunni stranieri
Il Consiglio d’Istituto

Sentite le proposte del Dirigente sul Protocollo di Accoglienza per gli alunni
stranieri

Delibera
a seguito di votazione palese per acclamazione all’unanimità il Protocollo di Accoglienza per gli alunni
stranieri.
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n.11, Contrari n. 0; Astenuti n. 0.

DELIBERA N. 56 del 21/12/2022  - Piano di formazione per i docenti
Il Consiglio d’Istituto

Sentite le proposte del Dirigente sul piano di formazione per docenti
Delibera

a seguito di votazione palese per acclamazione all’unanimità il Piano di formazione docenti per l’a.s. 2022-23.
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n.11, Contrari n.0; Astenuti n.0.

DELIBERA N. 57 del 21/12/2022 - Progetto Indipote
Il Consiglio d’Istituto

Sentite le proposte del Dirigente
Delibera

a seguito di votazione palese per acclamazione all’unanimità l’adesione al  Progetto Indipote.
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n.11, Contrari n.0; Astenuti n.0.

DELIBERA N. 58 del 21/12/2022 - Autorizzazione all’atto di obbligo o per azioni  PNRR
Il Consiglio d’Istituto

Sentite le proposte del Dirigente sull’autorizzazione all’atto di obbligo o per azioni  PNRR
Delibera

A seguito di votazione palese per acclamazione si approva all’unanimità.
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n.11, Contrari n. 0; Astenuti n.0.

DELIBERA N. 59  del 21/12/2022 – Criteri di accoglienza in caso di esubero
Il Consiglio d’Istituto

Sentite le proposte del Dirigente sui criteri di accoglienza in caso di esubero

B
S

IC
87

80
06

 -
 A

44
27

D
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
05

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO



Preso atto delle proposte
Delibera

i seguenti criteri di accoglienza in caso di esubero:
1) Continuità nel plesso frequentato;
2) Continuità nell’Istituto frequentato;
3) Presenza di fratelli o sorelle frequentanti lo stesso plesso o il plesso contiguo di diverso
ordine di scuola;
4) Viciniorietà del luogo di residenza o di lavoro al plesso di almeno un genitore/tutore se
affidatario, verificata applicando il calcolo della distanza attraverso l’applicazione Google
Maps, che sarà documentato nel fascicolo;
5) In caso di parità, tramite sorteggio al quale potranno assistere i diretti interessati.
Agli alunni le cui preferenze non siano state soddisfatte in applicazione dei criteri di cui sopra, si offrirà
l’opportunità di iscrizione alle prime degli altri plessi, nel rispetto dei tempi scuola ivi presenti ed entro i
limiti numerici di legge o previsti dal protocollo Covid, oltre i quali l’iscrizione potrà essere rifiutata.
RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n. 11; Favorevoli n.10 , Contrari n.1; Astenuti n. 0.

Esauriti gli argomenti da discutere posti all’o.d.g. il Presidente dichiara sciolta la seduta alle ore 18.57.
Il segretario Il presidente Il dirigente scolastico
Chiara Tosi Giuseppe Simonetti Gaetano Greco

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Gaetano Greco

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. (C.A.D.)

B
S

IC
87

80
06

 -
 A

44
27

D
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

07
05

 -
 2

7/
01

/2
02

3 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO


		2023-01-27T20:32:11+0100
	GAETANO GRECO




